


RÁDA BYCH PODĚKOVALA DOCENTU MICHALU ŠOURKOVI A PROFESOROVI TOMÁŠI ŠENBERGEROVI ZA VĚCNÉ PŘIPOMÍNKY A 
PODPORU PŘI VEDÉNÍ MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE.

DĚKUJI TAKÉ SVÉ RODINĚ ZA OPORU, KTEROU MI POSKYOVALA BĚHEM STUDIA.

PODĚKOVÁNÍ

ČESTNĚ PROHLAŠUJI, ŽE JSEM BAKALÁŘSKOU PRÁCI S NÁZVEM "RODINNÝ DŮM JIČÍN" VYPRACOVALA SAMOSTATNĚ.

DÁLE PROHLAŠUJI, ŽE TATO PRÁCE NEBYLA VYUŽITA K ZÍSKÁNÍ JINÉHO NEBO STEJNÉHO TITULU.

PROHLÁŠENÍ



OBSAH 

01 STAVEBNÍ PROGRAM
02 ZADÁNÍ, ANOTACE
03	 ČASOPISOVÁ	ZKRATKA

Architektonická	část

07	 KONCEPT
08	 SITUACE	ŠIRŠÍCH	VZTAHŮ
09	 ARCHITEKTONICKÁ	SITUACE
10	 PŮDORYS	1.NP
11	 PŮDORYS	2.NP
12	 PŮDORYS	1.PP
13	 ŘEZ	A-A´
14	 ŘEZ	B-B´		
15	 POHLED	JIHOVÝCHODNÍ
16	 POHLED	JIHOZÁPADNÍ
17	 POHLED	SEVEROZÁPADNÍ
18	 POHLED	SEVEROVÝCHODNÍ
19	 VIZUALIZACE	-	INTERIER
20	 VIZUALIZACE	-	ZE	ZAHRADY
21	 VIZUALIZACE	-	DENNÍ	Z	ULICE
22	 VIZUALIZACE	-	NOČNÍ	Z	ULICE

Technická	část

25	 PRŮVODNÍ	A	SOUHRNNÁ	TECHNICKÁ	ZPRÁVA
30	 KOORDINAČNÍ	SITUACE
31	 PŮDORYS	1.NP
32	 ŘEZ	A-A´
33	 SCHÉMA	TZB	1.	ČÁST
35	 SCHÉMA	TZB	2.	ČÁST
37	 SCHÉMA	KOTELNY
38	 ODVODNĚNÍ	STŘECHY
39	 STAVEBNĚ-ARCHITEKTONICKÝ	DETAIL
40	 ENERGETICKÝ	ŠTÍTEK	OBÁLKY	BUDOVY

ZÁKLADNÍ ÚDAJE:
JMÉNO:	MARKÉTA	STEHLÍKOVÁ

ROČNÍK:	ČTVRTÝ

TELEFON:	+420	603	906	674

EMAIL:	MARKETA.STEHLIKOVA@FSV.CVUT.CZ

VEDOUCÍ	PRÁCE:	DOC.	ING.	ARCH.	MICHAL	ŠOUREK

NÁZEV	PRÁCE:	RODINNÝ	DŮM	V	JIČÍNĚ



ATELIER ŠENBERGER-ŠOUREK 
Bakalářská práce  BAPA–2017 - letní semestr 2016/2017 
 
 
TÉMA:  

Městský rodinný dům, Jičín, lokalita kasárna / pod Čeřovkou  
 
Zadání: 
Architektonický a stavebně technický návrh rodinných domů v nové zástavbě lokality 
Kasárna / pod Čeřovkou v Jičíně na základě připraveného zastavovacího plánu. Součástí 
práce bude analýza území a jeho širších souvislostí a analýza aktuálních požadavků na 
energetickou efektivitu budov. Následně každý student zpracuje jednu přidělenou parcelu. 
Cílem je komplexní architektonické a urbanistické zvládnutí a vyřešení určené parcely 
v kontextu celého řešeného území.  
Lokalita je zastavována po té, co město získalo opuštěná kasárna pod vrchem Čeřovka, a 
demolicí většiny jejich objektů vytvořilo rozsáhlé území, které určilo pro smíšenou městskou 
zástavbu s rozhodujícím podílem (80 a více procent) rezidenční funkce s převahou 
individuálního bydlení. Zastavovací koncept lokality a základní regulační podmínky vzešly 
z architektonicko – urbanistické soutěže.  
Jejich rámec je současně východiskem bakalářské práce - návrhu rodinného domu. Tvoří ho 
zejména: 
- nadčasový regulační plán lokality, vypracovaný na objednávku jičínských radních 

Čeňkem Musilem ve třicátých letech 20. století; 
- jedinečná krajinná konfigurace, kterou vytváří prostorový vztah vrchu Čeřovka a unikátní, 

4 kilometry dlouhé čtyřřadé Lipové aleje, založené Albrechtem z Valdštejna; 
- silný, optimálně fungující genius loci (malo)městské subcentrální lokality, vykazující 

komplexní strukturu soukromých, poloveřejných a veřejných funkcí a prostorů: ta je 
založena na příhodné kombinaci různých druhů objektů individuálního bydlení (rodinných 
domů)  

▪ vystavěných buďto na uliční čáře,  
▪ nebo v odstupu od ní,  
▪ s podnikatelskými prostory v přízemí, 
▪ nebo čistě obytných, 
▪ a na jejich vztahu k uličnímu profilu, členěnému (zelení) na prostor veřejný 

a poloveřejný. 
 
 
Stavební program: 
Městský rodinný dům 
Zadání bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro rodinu 
majitele, s možností druhého bytu (garsoniery) pro příležitostné ubytování dalšího člena 
rodiny nebo hosta a v uvedených případech parcel nebo – alternativně - s drobnou 
provozovnou (obchod, kancelář) ve vlastnictví majitele domu. 
Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a 
provozního řešení týče, je navrhnout: 
 
 

 
 

A. 
bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti  
▪ vstupní prostory – šatna, hala, wc 
▪ obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj, propoj na 

zahradu  
▪ a terasu 
▪ ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propoj na zahradu) 
▪ ložnicová část pro rodiče (propoj do dětských ložnic) koupelna s WC, šatna (možno 

propoj na zahradu) 
▪ technické prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění a ohřev TUV, 

zahradní nábytek, zahradní nářadí) 
 

B. (alternativa k C) 
druhý byt v domě bude sloužit pro člena(ny) rodiny (senior, starší dítě, host), přístup možný 
z prostoru hlavního bytu 
- garsoniéra nebo max. 2 + kk, 
- koupelna s WC 
 
C.  (alternativa k B) 
provozovna (vybrané parcely) – minimální prostor pro obchod (mlékárna, trafika) nebo 
drobnou provozovnu (kancelář právníka, projektanta), velikost cca 30m2 
Součástí domu je společná dvougaráž, podle charakteru domu / parcely buďto samostatná 
na pozemku, nebo v domě, nutné další parkovací stání na pozemku. 
Další možné vybavení domu – prostory pro sport a relaxaci, sauna, atd. 
Velikost domu – dvě nadzemní podlaží, variantně jedno nadzemní podlaží + podkroví nebo 
ustoupené 2.np s plochou střechou + podzemní podlaží. Možno zastavit maximálně 35% 
plochy přidělené parcely. 
 
Cíle společné práce v semestru: 
Nalezení moderního výtvarného a estetického výrazu v kontextu okolní zástavby. Pochopení 
základních prostorových vztahů v návrhové fázi projektu při použití elementárních nástrojů 
architektonické tvorby: rytmus, měřítko, kontrast, gradace, symetrie, proporce. Stavba 
v kontextu pozemku a navazujícího veřejného prostoru bude navržena jako interaktivní, 
otevřená prostorová struktura, inspirovaná fyzickým, konceptuálním modelem, zhotoveným 
jako vstupní ateliérová úloha.  
Důraz bude kladen na analytickou práci stejně jako na kreativitu a individuální formování 
architektonického výrazu u každého posluchače, na vztah návrhu ke konkrétnímu prostředí – 
včetně lokálních i širších prostorových, provozních i vizuálních souvislostí - i na reálnost a 
propracovanost architektonického i stavebně technického řešení. Opomenuta nezůstane ani 
problematika soudobých náhledů na energetickou efektivitu staveb i sídelních struktur. 
 
 
 
  

bpa MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ 01STAVEBNÍ PROGRAM



ANOTACE
PŘEDMĚTEM	TÉTO	BAKALÁŘSKÉ	PRÁCE	JE	NÁVRH	RODINNÉHO	DOMU	V	JIČÍNĚ	V	LOKALITĚ	BÝVALÝCH	
KASÁREN.	POZEMEK	SE	NACHÁZÍ	V	NOVĚ	NAVRŽENÉM	ÚZEMNÍM	PLÁNU.	TVAROVÉ	ŘEŠENÍ	VYCHÁZÍ	Z	
ORIENTACE	POZEMKU	A	Z	NÁVAZNOSTI	NA	PŘILEHLÉ	OKOLÍ.	JE	ZDE	SNAHA	O	CO	NEJVĚTŠÍ	PROPOJENÍ	
S	EXTERIÉREM,	PROTO	SE	V	RODINNÉM	DOMĚ	NACHÁZÍ	VELKÉ	PROSKLENÉ	PLOCHY.	RODINNÝ	DŮM	JE	
ROZDĚLEN	NA	2	ZÓNY	-	V	PŘÍZEMÍ	SE	NACHÁZÍ	VĚŘEJNÁ	ČÁST,	KTERÉ	DOMINUJE	OBÝVACÍ	POKOJ,	O	
PATRO	VÝŠE	SE	POTÉ	NACHÁZÍ	SOUKROMÁ	ZÓNA,	KDE	JSOU	UMÍSTĚNY	DĚTSKÉ	POKOJE	A	LOŽNICE.	
ODDĚLENOU	ČÁSTÍ	RODINNÉHO	DOMU	JE	TAKÉ	KAVÁRNA.
 

ABSTRACT
THE	SUBJECT	OF	THIS	BACHELOR	THESIS	IS	A	PROPOSAL	OF	A	FAMILY	HOUSE	IN	JIČÍN	IN	THE	AREA	OF	
FORMER	BARACKS.	THE	BUILDING	PLOT	 IS	SITUATED	 IN	THE	NEWLY	DESIGNED	LAND-USE	PLAN.	THE	
SHAPE	SOLUTION	BASED	ON	THE	ORIENTATION	OF	THE	PLOT	AND	THE	ADJACENT	SURROUNDINGS.	THE-
RE	IS	AN	EFFORT	TO	GET	THE	MOST	OUT	OF	THE	EXTERIOR,	SO	THERE	ARE	LARGE	GLAZED	AREAS	IN	
THIS	HOUSE.	THE	HOUSE	IS	DIVIDED	INTO	2	ZONES	-	THERE	IS	A	PUBLIC	PART	ON	THE	GROUND	FLOOR,	
WHICH	DOMINATES	THE	LIVING	ROOM,	ONE	FLOOR	ABOVE	IS	A	PRIVATE	ZONE	WITH	CHILDREN´S	ROOMS	
AND	BEDROOM.	SEPARATE	PART	OF	THE	FAMILY	HOUSE	IS	ALSO	A	CAFE.

MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ bpa
ZADÁNÍ, ANOTACE02



RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ

POZEMEK	 	 SE	 NACHÁZÍ	 VE	 VILOVÉ	 ČTVRTI	
ČEŘOVKA,	 KTERÁ	 	 VZNIKLA	 BĚHEM	 PRVNÍ	
REPUBLIKY.	 PŮSOBIL	 ZDE	 I	 VÁCLAV	ČTVR-
TEK,	ZNÁMÝ	AUTOR	POHÁDEK	O	LOUPEŽNÍKU	
RUMCAJSOVI.	POKUD	SE	BUDETE	CHTÍT	VRÁ-
TIT	DO	DĚTSTVÍ,	ROZHODNĚ	DOPORUČUJEME	
NAVŠTÍVIT	RUMCAJSOVU	ŠEVCOVNU.		POTÉ	
SE	 VYDEJTE	 NA	 VALDŠTEJNOVO	 NÁMĚSTÍ,	
KDE	JE	MOŽNÉ	NAVŠTÍVIT	HNED	NĚKOLIK	PA-
MÁTEK.	ČEŘOVKA	JE	NEJEN	VILOVÁ	ČTVRŤ,	
ALE	I	KRÁSNÝ	PARK,	KDE	SI	MŮŽETE	ODPO-
ČINOUT	V	PŘÍRODĚ,	NEBO	SE	PROCHÁZET	SE	
SVÝM	 ČTYŘNOHÝM	 MILÁČKEM.	 TOTO	 VŠAK	
NENÍ	 JEDINÁ	 ZELEŇ	V	 OKOLÍ,	 NEDALEKO	 SE	
NACHÁZÍ	DALŠÍ	ZAJÍMAVÉ	MÍSTO,	KOPEC	ZE-
BÍN.	V	JEHO	BLÍZKOSTI	JE	MOŽNÉ	PROJÍT	MO-
NUMENTÁLNÍ	LIPOVOU	ALEJI	Z	CENTRA	MĚS-
TA	K	VALDŠTEJNSKÉMU	
LETOHRÁDKU.

AUTOR:	MARKÉTA	STEHLÍKOVÁ
DRUH	STAVBY:	MĚSTSKÝ	RODINNÝ	DŮM
VEDOUCÍ	PRÁCE:	DOC.	ING.	ARCH.	MICHAL	ŠOUREK

DANÁ	LOKALITA	MÁ	VÝBORNOU	DOPRAVNÍ	DOSTUP-
NOST,	 NACHÁZÍ	 SE	 JEN	 KOUSEK	 OD	 HISTORICKÉHO	
CENTRA,	ALE	ZÁROVEŇ	JE	ZDE	PŘÍRODA	A	KLID.

NÁVRH	 TÉTO	 NOVOSTAVBY	 OVLIVNILO	 NĚKOLIK	
FAKTORŮ.	 TÍM	 NEJDŮLEŽITĚJŠÍM	 JE	 TERÉN	 	 SVAH	
MÁ	 PŘEVÝŠENÍ	 TÉMĚŘ	 5,5	 METRU!	 TOHO	 BYLO	
VYUŽITO	 UMÍSTĚNÍM	 VELKÉHO	 MNOŽSTVÍ	 TERA-
SOVÉ	 PLOCHY	 V	 RŮZNÝCH	 ÚROVNÍCH,	 PŘÍSTUP-
NÉ	 Z	 OBÝVACÍHO	 POKOJE	 A	 LOŽNIC.	 	 NACHÁZÍME	
SE	 NA	 JIŽNÍCH	 SVAZÍCH,	 NA	 POZEMEK	 TEDY	 DO-
PADÁ	 VELKÉ	 MNOŽSTVÍ	 SLUNEČNÍCH	 PAPRSKŮ,	
KTERÉ	 PŘÍJEMNĚ	 PROZÁŘÍ	 OBYTNÉ	 MÍSTNOSTI.

.VZHLEDEM	 K	 TOMU,	 ŽE	 V	 ZADANÉ	 LOKALI-
TĚ	 CHYBÍ	 PŘÍJEMNÉ	 SPOLEČENSKÉ	 MÍSTO,	
BYLA	 NAVRŽENA	 V	 RÁMCI	 TOHOTO	 RODIN-
NÉHO	 DOMU.	 KAVÁRNA	 JE	 DVOUPODLAŽNÍ	 A	
PŘÍSTUP	 DO	 PRVNÍHO	 PODLAŽÍ	 JE	 BEZBARI-
ÉROVÝ.	 ČLOVĚK	 SE	 MŮŽE	 POSADIT	 NA	 BA-
ROVÉ	ŽIDLIČKY	NEBO	SI	VZÍT	KÁVU	S	SEBOU,	
PŘÍPADNĚ	MŮŽE	POSEDĚT	NA	TERASE.	POKUD	
SE	 CHCETE	 ZDRŽET	 DÉLE,	 MŮŽETE	 PO	 TOČI-
TÝCH	 SCHODECH	 VYSTOUPAT	 DO	 2.NP,	 KTE-
RÉ	NABÍZÍ	POSEZENÍ	AŽ	PRO	12	LIDÍ.	KAVÁRNA	
NENÍ	 ZÁVISLÁ	 NA	 ZBYTKU	 RODINNÉHO	 DOMU.

bpa MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ 03ČASOPISOVÁ	ZKRATKA



DŮM	MÁ	DVĚ	NADZEMNÍ	A	JEDNO	PODZEMNÍ	PODLAŽÍ.	V	PODZEMNÍM	PODLAŽÍ	SE	NACHÁZÍ	TECHNICKÁ	
MÍSTNOST,	SKLAD	A	PRÁDELNA.	V	1.	NADZEMNÍM	PODLAŽÍ	JE	HLAVNÍ	VCHOD	-		Z	NĚJ	SE	DOSTANEME	
DO	CHODBY,	KTERÁ	NAPOJUJE	K	DOMU	GARÁŽ.	ZÁROVEŇ	VIDÍME	OKNEM	VEN	NA	TERASU	A	CÍTÍME	
URČITÉ	PROPOJENÍ.	DÁLE	SE	DOSTÁVÁME	DO	PŘEDSÍNĚ	SE	ŠATNOU,	V	TÉTO	ČÁSTI	SE	NACHÁZÍ	 I	
SCHODIŠTĚ.	Z	PŘEDSÍNĚ	VIDÍME	KRÁSNOU	VELKOU	LAVICI	U	OKNA,	NA	KTERÉ	JE	MOŽNÉ	ODPOČINOUT	
SI	PO	NAMAHAVÉM	DNI	A	KOCHAT	SE	VÝHLEDEM	VEN		NEBO	SI	ČÍST.	NÁSLEDNĚ	SE	DOSTÁVÁME	DO	
OBYTNÉ	ČÁSTI,	KTERÁ	JE	PROPOJENA	S	EXTERIÉREM	POMĚRNĚ	VELKÝM	MNOŽSTVÍM	PROSKLENÝCH	
PLOCH	ORIENTOVANÝMI	NA	ZÁPAD.	PŘI	VHODNÉ	PŘÍLEŽITOSTI	JE	MOŽNÉ	OTEVŘÍT	DVEŘE	A	OBÝVACÍ	
POKOJ	SE	STANE	SOUČÁSTÍ	VENKOVNÍ	TERASY,	KTERÁ	JE	LEMOVÁNA	KRÁSNOU	SKALKOU.	 ČÁST	
OBÝVACÍHO	POKOJE	MÁ	VÝŠKU	PŘES	2	PATRA,	PŮSOBÍ	TEDY	OTEVŘENĚ	A	VZDUŠNĚ.	VZNIKÁ	NÁM	
ZDE	POMĚRNĚ	VELKÝ	PROSTOR.	V	DRUHÉM	PODLAŽÍ	SE	NACHÁZEJÍ	DĚTSKÉ	POKOJE	SE	ŠATNOU	A	
SE	VSTUPEM	NA	VLASTNÍ	TERASU.	JE	ZDE	TAKÉ	KOUPELNA	A	LOŽNICE	RODIČŮ	S	VLASTNÍ	ŠATNOU,	
TO	VŠE	JE	PROPOJENO	CHODBOU,	KTERÁ	SE	NAD	OBÝVACÍM	POKOJEM	MĚNÍ	V	GALERII.	RODIČE	TEDY	
MAJÍ	KONTROLU	NAD	SVÝMI	RATOLESTMI,	POKUD	ZROVNA	VAŘÍ	A	ONY	JSOU	V	DĚTSKÉM	POKOJI.

ENERGETICKÁ	 NÁROČNOST	 BUDO-
VY	 ODPOVÍDÁ	 NORMĚ.	 POKUD	 BUDE	
MÍT	 MAJITEL	 ZÁJEM,	 JE	 MOŽNÉ	 ZAČÍT	
VYUŽÍVAT	 OBNOVITELNÉ	 ZDROJE,	 NA-
PŘÍKLAD	 POMOCÍ	 SOLÁRNÍCH	 KOLEKTORŮ.
DŮM	 JE	 NAVRŽEN	 Z	 VÁPENOPÍSKOVÝCH	
BLOKŮ,	KTERÉ	JSME	ZVOLILI	HLAVNĚ	KVŮ-
LI	 JEJICH	 LEPŠÍM	 AKUSTICKÝM	 A	 TEPEL-
NĚIZOLAČNÍM	 VLASTNOSTEM.	 OMÍTKA	 JE	
BÍLÁ,	 DOPLNĚNÁ	 O	 PROSKLENÉ	 PLOCHY.	
TY	PŘEKRÝVAJÍ		DŘEVENÉ	POSUVNÉ	ŽA-
LUZIE,	 KTERÉ	 V	 PŘÍPADĚ	 VELKÉHO	 SLU-
NEČNÍHO	 SVITU	 ZAJISTÍ	 STÍNĚNÍ	 BUDOVY. "ARCHITEKTURA	A	KÁVA	PROPOJUJÍ	SPOLEČNOST" MARKÉTA	STEHLÍKOVÁ

MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ bpa
ČASOPISOVÁ	ZKRATKA04





ARCHITEKTONICKÁ	ČÁST



bpa MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ 07KONCEPT



MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ bpa
SITUACE	ŠIRŠÍCH	VZTAHŮ08



bpa MARKÉTA	STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ	DŮM	V	JIČÍNĚ ARCHITEKTONICKÁ	SITUACE 09



MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ bpa
PŮDORYS	1.NP10



bpa MARKÉTA	STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ	DŮM	V	JIČÍNĚ 11PŮDORYS	2.NP



MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ bpa
PŮDORYS	1.PP12



bpa MARKÉTA	STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ	DŮM	V	JIČÍNĚ 13ŘEZ	A-A´



MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ bpa
ŘEZ	B-B´14



bpa MARKÉTA	STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ	DŮM	V	JIČÍNĚ 15POHLED	JIHOVÝCHODNÍ



MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ bpa16 POHLED	JIHOZÁPADNÍ



bpa MARKÉTA	STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ	DŮM	V	JIČÍNĚ 17POHLED	SEVEROZÁPADNÍ



MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ bpa
POHLED	SEVEROVÝCHODNÍ18



bpa MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ 19VIZUALIZACE	-	INTERIER



MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ bpa
VIZUALIZACE	-	ZE	ZAHRADY20



bpa MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ 21VIZUALIZACE	-	DENNÍ	Z	ULICE



MARKÉTA STEHLÍKOVÁ

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ bpa
VIZALIZACE	-	NOČNÍ	Z	ULICE22





											TECHNICKÁ	ČÁST



25



26



27



28



29



RŠ HUP UMÍSTĚN VE
STĚNĚ OPLOCENÍ

  P.T.   301,500
U.T.  301,500

  P.T.   301,000
U.T.  301,500

  P.T.   303,580
U.T.  301,500

  P.T.   304,420
U.T.  304,600

  P.T.   302,970
U.T.  301,500

  P.T.   302,520
U.T.  301,500

  P.T.   304,260
U.T.  304,600

VT

RŠ REVIZNÍ ŠACHTA

HUP HLAVNÍ UZÁVĚR PLYNU

VT VSAKOVACÍ TUNEL

RN RETENČNÍ NÁDOBA

RN

HUV

HUV HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VODOVOD

PLYNOVOD NTL PODZEMNÍ

ELEKTRO NN PODZEMNÍ

STÁVAJÍCÍ
INŽENÝRSKÉ
SÍTĚ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VODOVOD

PLYNOVOD NTL PODZEMNÍ

ELEKTRO NN PODZEMNÍ

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

NOVÉ
INŽENÝRSKÉ
SÍTĚ

EL. SKŘÍŇ UMÍSTĚNA VE
STĚNĚ OPLOCENÍ

OPLOCENÍ

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

+-0,000= 301,500m.n.m
atika = 6,950 m

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

ROČNÍK VEDOCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

± 0.000=301,500 m.n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv 

58
30

10450

39
70

41
15

20
60

0

25770

8565

10945

17085

42
85

67
95

46
80

14
93

5

54
85

44
00

5030

1500

1500

30



P

+-0,000

4x182x270

13x182x270

1 4

517

17x182x270

1

1710
00

20
00

P D
2800

2000

L D
3900

2000

P
D4

70
0

20
00

11
00

20
00

15
00

20
00

70
0

20
00

70
0

20
00

70
0

20
00

L D
5800

2000

P
D6

80
0

20
00

P D
32000

2800

P
D3

20
00

28
00

O1

K

VP

O2K VP

O2K VP

O2K VP

??
D1

55
00

21
00

20
00

28
00

LEGENDA MATERIÁLŮ

3755 2100 65 2000 45

7965400 400

200 200 200 200

650 1510 4390 700 870

200 2305 100 1400 1700100

200 200 5875 200 2075 200800 1515 800 1100 700760 2440

810 900

3240400

200 200
400 1875 200 8115

8115

2285 100 2460 300 100 2875 300200

1650 100

20
0

20
0

52
35

80
0

71
0

20
0

20
0

40
0

67
45

40
0

455 1100 520185 5500 185

15
20

20
0

80
0

75
5

37
20

20
0

20
0

16
30

10
0

12
45

10
0

12
45

20
0

25
25

30
0

51
00

30
0

34
00

20
0

20
0

19
65

15
0

20
0

16
65

30
0

16
65

67
35

385 5500 385 455 1100 520 200 4000 200 3915 200

6275 2075 8315

16
74

5
20

0
33

00

71
45

6260 2095
2800

2800

29
75

51
00

40
0

21
00

14
00

90
00

8350

3955 2100 65 2000

8125

2800

28
00

VÁPENOPÍSKOVÉ BLOKY VAPIS tl. 200 mm

VÁPENOPÍSKOVÉ PŘÍČKOVKY VAPIS tl.100 - 150 mm

ŽELEZOBETON C25/30

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM BAUMIT EPS-F,tl.200 mm

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM XPS, tl. 200 mm

25
75

TABULKA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO ÚČEL

PLOCHA
[m2] STROP PODLAHA STĚNY V.O.

1.01 ZÁDVEŘÍ 10.95 OMÍTKA KER.DL OMÍTKA
1.02 VSTUPNÍ HALA + SCHODIŠTĚ 20.70 OMÍTKA KER.DL OMÍTKA
1.03 ŠATNA 4.54 OMÍTKA KER.DL OMÍTKA
1.04 WC 2.75 OMÍTKA KER.DL KER.OBK 2200
1.05 SPÍŽ 3.35 OMÍTKA KER.DL OMÍTKA
1.06 OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ 58.74 OMÍTKA DŘEVO OMÍTKA
1.07 GARÁŽ 39.62 OMÍTKA EPOXID OMÍTKA
1.08 TERASA 77.86 OMÍTKA DŘEVO OMÍTKA
1.09 KAVÁRNA 21.80 OMÍTKA EPOXID OMÍTKA
1.10 SKLAD 2.05 OMÍTKA EPOXID OMÍTKA
1.11 ŠATNY PRO ZAMĚSTNANCE 2.84 OMÍTKA KER.DL OMÍTKA
1.12 WC PRO ZAMĚSTNANCE 3.43 OMÍTKA KER.DL KER.OBK 2200
1.13 WC PRO ZÁKAZNÍKY 3.58 OMÍTKA KER.DL KER.OBK. 2200

1.07

1.01

1.02

1.03

1.04 1.05

1.06

1.09

1.10

1.11
1.12 1.13

1.08

1425 100 1350

16865

90x140

30
0

A A´

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

ROČNÍK VEDOCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

± 0.000=301,500 m.n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv 

(2200) (2200)

(2200)

D1

LEGENDA ZNAČEK
OZNAČENÍ DVĚŘÍD

OZNAČENÍ OKNAO

OZNAČENÍ KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮK

OZNAČENÍ VNITŘNÍHO PARAPETUVP

31



VÁPENOPÍSKOVÉ BLOKY VAPIS tl. 200 mm

VÁPENOPÍSKOVÉ PŘÍČKOVKY VAPIS tl.100 - 150 mm

ŽELEZOBETON C25/30

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM BAUMIT EPS-F,tl.200 mm

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM XPS, tl. 200 mm

ŠTĚRKOVÝ PODSYP

NÁSYP

44
0

27
50

35
0

27
50

55
0

 5
40

27
50

35
0

27
50

65
0

20
00

75
0

20
00

75
0

44
5

27
50

35
0

31
95

30
50

31
00

33
75

+-0,000

+3,100

+6,400

+5,850

+2,750

-0,440

+-0,000

+3,100

+6,400

+6,950

-1,240

-4,340

+-0,000

+3,100

+6,400

+5,850

+2,750

-3,100

-0,350

-3,540

-2,372

-2,072

+0,728

+0,578

+2,950

-0,245

-4,340

+2,950

-0,150

-3,340

+3,100

+6,400

+6,950

1

4
5

17
18

21
22

34

+2,720

ZEMINA

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

ROČNÍK VEDOCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

´

± 0.000=301,500 m.n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv 

LEGENDA MATERIÁLŮ
2% 2% 4%

P2 P2 P1

P1P3

P3 P3

DŘEVĚNÉ PARKETY 10 mm
PU LEPIDLO
ANHYDRITOVÁ MAZANINA 40 mm
DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 30 mm
PE FOLIE
TI ISOVER EPS 70 F 70 mm
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 200 mm
SÁDROVÁ OMÍTKA

P1 PODLAHA
DLAŽBA 10 mm
PU LEPIDLO
ANHYDRITOVÁ MAZANINA 40 mm
DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 30 mm
PE FOLIE
TI ISOVER EPS 70 F 70 mm
ŽELEZOBTONOVÁ DESKA 200 mm
SÁDROVÁ OMÍTKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA 5 mm
ROZNÁŠECÍ ŽB DESKA 75 mm
SEPARAČNÍ FOLIE
TEPELNÁ IZOLACE XPS 160 mm
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ
 ASFALTOVÝ PÁS
ŽB DESKA 200 mm
ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP 100 mm
ZEMINA

ROŠT Z DŘEVĚNÝCH PALUBEK NA
REKTIFIKAČNÍCH NOŽKÁCH 80  mm
ŠTĚRKOVÝ PODSYP 300 mm
ZEMINA

P2 PODLAHA P3 PODLAHA NA TERÉNU

P6 TERASA NA TERÉNU P7 STŘECHA
ŠTĚRK 20-100 mm
SEPARAČNÍ VRSTVA FILTEK 300
XPS 200 mm
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ
ASFALTOVÝ PÁS
PENETRAČNÍ NÁTĚR DEKPRIMER
SPÁDOVÝ LEHČENÝ BETON 20-100 mm
ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ KONSTRUKCE 150 mm
OMÍTKA

DŘEVĚNÉ PARKETY 10 mm
PU LEPIDLO
ANHYDRITOVÁ MAZANINA 40 mm
DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 30 mm
PE FOLIE
TI ISOVER EPS 70 F 160 mm
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ
 ASFALTOVÝ PÁS
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 200 mm
ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP 100 mm
ZEMINA

P4 PODLAHA NA TERÉNU
DLAŽBA 10 mm
PU LEPIDLO
ANHYDRITOVÁ MAZANINA 40 mm
DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 30 mm
PE FOLIE
TI ISOVER EPS 70 F 160 mm
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ
 ASFALTOVÝ PÁS
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 200 mm
ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP 100 mm
ZEMINA

P5 PODLAHA NA TERÉNU

P5

P6

P7

SÁDROVÁ OMÍTKA 10 mm
VÁPENOPÍSKOVÉ BLOKY VAPIS 200 mm
PENETRACE
LEPÍCÍ TMEL WEBRR THERM
TEPELNÁ IZOLACE EPS 200 mm
VNĚJŠÍ OMÍTKA 10 mm

S1 STĚNA V KONTAKTU
SE VZDUCHEM

SÁDROVÁ OMÍTKA 10 mm
VÁPENOPÍSKOVÉ BLOKY VAPIS 200 mm
LEPÍCÍ TMEL WEBRR 100 mm
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS
PENETRACE
TEPELNÁ IZOLACE XPS 200 mm

S2 STĚNA V KONTAKTU
SE ZEMINOU

32



4x182x270

13x182x270

1 4

517

LEGENDA TZB
VODOVOD A KANALIZACE

HORKÁ VODA

STUDENÁ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ELEKTRICKÉ ROZVODY

STROPNÍ VÝVOD OSVĚTLENÍ

SVISLÉ ROZVODY

SVISLÉ VEDENÍ TEPLÉ, STUDENÉ A OBĚHOVÉ VODY

SVISLÉ VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

SVISLÉ VEDENÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

ROČNÍK VEDOCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

± 0.000=301,500 m.n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv 

33



4x182x270

13x182x270

1 4

517

LEGENDA TZB
VODOVOD A KANALIZACE

HORKÁ VODA

STUDENÁ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ELEKTRICKÉ ROZVODY

STROPNÍ VÝVOD OSVĚTLENÍ

SVISLÉ ROZVODY

SVISLÉ VEDENÍ TEPLÉ, STUDENÉ A OBĚHOVÉ VODY

SVISLÉ VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

SVISLÉ VEDENÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

ROČNÍK VEDOCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

± 0.000=301,500 m.n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv 

34



4x182x270

13x182x270

1 4

517

LEGENDA TZB
VYTÁPĚNÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

VRATNÉ POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÝ KONVEKTOR

ROZDĚLOVAČ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

VĚTRÁNÍ

VĚTRACÍ POTRUBÍ PŘÍVODNÍ

VĚTRACÍ POTRUBÍ K REKUPERACI

SVISLÉ ROZVODY

SVISLÉ VEDENÍ VĚTRÁNÍ

SVISLÉ VEDENÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÁ VÝÚSTKA VĚTRÁNÍ

INFILTRACE DVEŘMI

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

ROČNÍK VEDOCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

± 0.000=301,500 m.n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv 

35



4x182x270

13x182x270

1 4

517

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

ROČNÍK VEDOCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

± 0.000=301,500 m.n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv 

LEGENDA TZB
VYTÁPĚNÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

VRATNÉ POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÝ KONVEKTOR

ROZDĚLOVAČ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

VĚTRÁNÍ

VĚTRACÍ POTRUBÍ PŘÍVODNÍ

VĚTRACÍ POTRUBÍ K REKUPERACI

SVISLÉ ROZVODY

SVISLÉ VEDENÍ VĚTRÁNÍ

SVISLÉ VEDENÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÁ VÝÚSTKA VĚTRÁNÍ

INFILTRACE DVEŘMI

36



PŘIVÁDĚNÝ VZDUCH

PLYNOVÝ KOTEL S AKUMULAČNÍ NÁDOBOU A PŘÍSUŠENSTVÍM

REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

ROZDĚLOVAČ, SBĚRAČ

ODVÁDĚNÝ VZDUCH

P

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

ROČNÍK VEDOCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

± 0.000=301,500 m.n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv 

SVISLÉ ROZVODY

SVISLÉ VEDENÍ TEPLÉ, STUDENÉ A OBĚHOVÉ VODY

SVISLÉ VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

SVISLÉ VEDENÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

SVISLÉ VEDENÍ VĚTRÁNÍ

SVISLÉ VEDENÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

VODOVOD

PLYNOVOD NTL PODZEMNÍ

VĚTRACÍ POTRUBÍ PŘÍVODNÍ

VĚTRACÍ POTRUBÍ K REKUPERACI

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

VRATNÉ POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

LEGENDA TZB

37



4%

2%

2% 2%

2%

2%

2%

4%

3%

3%

3%

3%

3%
3%

3%

3%

3%

MĚŘÍTKO

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKR.

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

OBSAH :

ROČNÍK VEDOCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

± 0.000=301,500 m.n.m. VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv 

38



39



40



41



42


